Pliego de Especificaciones Técnicas, ambos con sus respectivos Anexos; y se dispuso el llamado para el día 9 
de septiembre de 2025, estableciendo la presentación de ofertas hasta las 12:00 horas y la apertura de ofertas 
a las 12:30 horas, fijándose un canon base en la suma de PESOS CIENTO VEINTE MILLONES ($ 
120.000.000).

En   tal   sentido,   mediante   RE-2025-37257552-GCABA-DGCOYP   y RE-2025-37163807-GCABA-DGCOYP, 
se realizaron consultas en relación al Pliego Único de Bases y Condiciones N° 
PLIEG-2025-32297424-GCABA-DGCOYP, siendo éstas contestadas en el 
IF-2025-37281323-GCABA-DGCOYP.

[...]

Conforme surge del Acta Notarial labrada en fecha 12 de noviembre de 2025 por el Escribano Francisco 
Lartirigoyen (IF-2025-49878067-GCABA-DGCOYP), la firma PUBLIREVISTAS S.A.U. - ARTE GRAFICO 
EDITORIAL ARGENTINO S.A. UT realizó una oferta económica correspondiente a un canon mensual inicial de 
PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES ($240.000.000.-) (RE-2025-49233299-GCABA-DGCOYP); y la 
firma LA RURAL S.A. ofreció un canon mensual inicial de PESOS TRESCIENTOS DIEZ MILLONES   CIENTO   
CATORCE   MIL   CATORCE   ($310.114.014.-) (RE-2025-49236962-GCABA-DGCOYP).

Mediante RE-2025-49742424-GCABA-DGCOYP la UT PUBLIREVISTAS S.A.U. - ARTE GRAFICO EDITORIAL 
ARGENTINO presentó observaciones a la oferta económica de LA RURAL S.A.

Posteriormente, la firma LA RURAL S.A. solicitó vista de las actuaciones mediante

[...]

(RE-2025-50814024-GCABA-DGCOYP), y evaluó la 
documentación obrante en el Anexo D de ambas proponentes.

Del estudio del Flujo de Fondos presentado por LA RURAL S.A., se advierte que las proyecciones económicas 
allí declaradas no resultan compatibles con el canon mensual inicial de PESOS TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES CIENTO CATORCE MIL CATORCE ($310.114.014.-) consignado en la Oferta Económica. En 
efecto, al proyectar los ingresos, egresos, inversiones y estructura económica del emprendimiento, surge una 
marcada insuficiencia de recursos para sostener el monto del canon durante los diez años de concesión,